Diário da República, 2.a série — N.o 108 — 5 de Junho de 2007 15 453

Escola Secundária Jácome Ratton — Tomar

Despacho (extracto) n.o 10 919/2007

Por despacho de 8 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
o professor António Carrilho Ferreira, do quadro de nomeação defi-
nitiva das escolas de ensino básico dos 2.o e 3.o ciclos e ensino secun-
dário, foi nomeado, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e na alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para a Escola Secundária de
Jácome Ratton-Tomar, 12.o A grupo.

13 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Helena Prazeres Escudeiro Baptista.

Despacho (extracto) n.o 10 920/2007

Por despacho de 8 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da Lezíria e
do Médio Tejo, nos termos da alínea a) do n.o 1 artigo 14.o do Decre-
to-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do

artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

José Adriano Monteiro Alves, do grupo 10.o B
Maria Inês de Jesus Pinheiro da Silva, do grupo 10.o B
Paula Alexandra Cardoso e Silva, do grupo 10.o B
Telma Alexandra Almeida Duarte, do grupo INF.
Vítor Filipe Ribeiro Nunes, do grupo INF.

13 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Helena Prazeres Escudeiro Baptista.

Despacho (extracto) n.o 10 921/2007

Por despacho de 21 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva das escolas de ensino básico dos 2.o e 3.o ciclos e ensino
secundário abaixo indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para a Escola Código

INF. Ana Rosa da Cunha Oli-
veira Marques.

Escola S. C/3.o CEB Ponte
de Sor.

403441 Escola Secundária de
J á c o m e R a t t o n —
Tomar.

400270

520 Maria da Conceição Fortu-
nato Ribeiro Assunção.

Escola EB 2, 3/S Padre
António Andrade — Olei-
ros.

345970 Escola Secundária de
J á c o m e R a t t o n —
Tomar.

400270

620 Ricardo João Nunes Fer-
nandes Cardoso.

Escola EB 2, 3/S Pedro Fer-
reiro — Ferreira Zêzere.

346251 Escola Secundária de
J á c o m e R a t t o n —
Tomar.

400270

21 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Helena Prazeres Escudeiro Baptista.

Agrupamento de Escolas José Relvas

Despacho (extracto) n.o 10 922/2007

Por despacho de 13 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para lugar do quadro, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os
professores do quadro de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

1.o C Ana Maria Rosa Santos Silva Vinagre . . . EB 1 Santa Maria . . . . . . . . . . . . . . 276947 EB 1/JI de Alpiarça . . . . 293994
1.o C Lina Maria Lopes Horta Dias Castelo . . . EB 1 Marinhais . . . . . . . . . . . . . . . . 231484 EB 1/JI de Alpiarça . . . . 293994
1.o C Maria Albertina Agostinho Rama Teo-

doro.
EB 1 Camarate n.o 5 . . . . . . . . . . . . 253236 EB 1/JI de Alpiarça . . . . 293994

1.o C Maria de Fátima Pedro de Carvalho
Guerra Rodrigues.

EB 1 de Muge . . . . . . . . . . . . . . . . . 235210 EB 1/JI de Alpiarça . . . . 293994

1.o C Maria Lucinda Duro do Céu . . . . . . . . . EB 1 do Granho . . . . . . . . . . . . . . . 225903 EB 1/JI de Alpiarça . . . . 293994
09 Paulo Jorge Martins de Moura . . . . . . . EB 2, 3/S Mação . . . . . . . . . . . . . . . 310372 EB 2, 3/S José Relvas . . . 345854
03 Paulo Marcos de Matos Robalo Ramos EB 2, 3/S de Ferreira do Zêzere . . . 346251 EB 2, 3/S José Relvas . . . 345854
24 Mário Rui de Oliveira Branco . . . . . . . . Secundária de Salvaterra de Magos 403271 EB 2, 3/S José Relvas . . . 345854
26 José Luís Chasqueira Fradique . . . . . . . EB 2, 3/S da Chamusca . . . . . . . . . . 346263 EB 2, 3/S José Relvas . . . 345854
38 Ana Mericia Pedra Viana . . . . . . . . . . . . EBI Fernando Casimiro Pereira da

Silva.
330061 EB 2, 3/S José Relvas . . . 345854

39 Susana Paula da Conceição Silva Coelho
Rodrigues.

EBI Marinhas do Sal . . . . . . . . . . . 330358 EB 2, 3/S José Relvas . . . 345854

17 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria Fernandes da Silva Coelho.

Despacho (extracto) n.o 10 923/2007

Por despacho de 13 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da Lezíria do
Tejo, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o